Subject: Actualización del Programa de exención de aportación por COVID-19

From: The Church Pension Fund

Web Version



## Estimado amigo:

La declaración del Departamento de Salud y Servicios Humanos de los EE. UU. de una emergencia de salud pública federal por la COVID-19 venció el 11 de mayo de 2023.

A partir del 1 de septiembre de 2023, finalizará la exención temporal de las aportaciones que The Church Pension Fund ofrecía a los integrantes del clero que participan en el Plan de Pensión para el Clérigo de Church Pension Fund y el Plan de Pensión para el Clérigo Internacional, y ya no aceptaremos solicitudes de exenciones de aportaciones. Se respetará cualquier exención pendiente.

## Exenciones que otorgamos

En el año 2020, anunciamos que aceptaríamos solicitudes de exención temporal de aportaciones a pensión para integrantes del clero durante un máximo de cuatro meses. Hasta el 30 de junio de 2023, The Church Pension Fund otorgó casi 1300 exenciones de aportaciones de pensión en 55 diócesis. Los integrantes del clero cubiertos por las exenciones de aportación continuaron acumulando Servicio acreditado durante el período en que se eximieron sus aportaciones de pensión.

Dada la duración de la pandemia y su impacto en las congregaciones en dificultades, admiramos la resistencia de la Iglesia y, como siempre, estamos agradecidos por la oportunidad de servirle.

Atentamente,

John Servais

vicepresidente sénior

de Política y Diseño de Beneficios















This material is provided for informational purposes only and should not be viewed as investment, tax, or other advice. It does not constitute a contract or an offer for any products or services. In the event of a conflict between this material and the official plan documents or insurance policies, any official plan documents or insurance policies will govern. The Church Pension Fund ("CPF") and its affiliates (collectively, "CPG") retain the right to amend, terminate, or modify the terms of any benefit plan and/or insurance policy described in this material at any time, for any reason, and, unless otherwise required by applicable law, without notice.

Privacy Policy .

The Church Pension Fund 19 East 34th Street, New York, NY, 10016 US ©2023 The Church Pension Fund. All rights reserved